
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na desátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se  koná  od  10:00  do  13:00  dne  13.7.  2025  u  zámku  Lesní
Hluboké na jižním okraji obce. Zámek byl postaven v roce 1770
proboštem  Otmarem  Karlem  Conradem  jako  rezidence
rajhradských  benediktinů.  Možným  autorem  stavby  je  uváděn
architekt Josef Anneis, který v té době pracoval pro rajhradský

klášter, nebo zednický mistr Matyáš Jednuška, jenž zde v roce 1774 vybudoval kapli svaté
Anny.  Zámeček  vznikl  u  hospodářského  dvora  a  byl  zpočátku  využíván  jako  lovecká
rezidence, sídlila zde také klášterní lesní správa. Jedná se o jednoduchou pozdně barokní
jednopatrovou  stavbu  obdélného  půdorysu  s  mansardovou  střechou.  V  roce  1884  byla
rezidence rozšířena o boční křídlo s průjezdem, což nechal provést opat Benedikt Korčian.
Stavba byla poté využívána jako letní opatské sídlo. Klášteru zámek náležel až do roku 1948.
Poté chátral, ale v restituci byl nakonec navrácen rajhradským benediktinům. Od roku 2017
prochází rekonstrukcí.  Na cílovém místě před zámkem Lesní Hluboké budete mít možnost
zakoupit  si  pamětní  list  a odznak akce.  Trasu na místo akce si  volí  každý sám dle svého
uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k zámku Lesní Hluboké:
1. trasa nejkratší  trasa od autobusové zastávky Javůrek po zelené turistické  značce  až  k
zámku Lesní Hluboké (délka trasy 4,8 km, stoupání 75 m, klesání 45 m)
2. trasa od autobusové zastávky Deblín po žluté turistické značce až k zámku Lesní Hluboké
(délka trasy 9,2 km, stoupání 288 m, klesání 239 m)

Spojení do obce Javůrek a do Deblína:
tramvaj 8 Líšeň – Nemocnice Bohunice 8   vlak S3 Hustopeče u Brna – Brno – Tišnov 4604  4606  4608 
Brno, hl. n., (100) odj.: ............................. 8:15 Brno, hl. n., (100) odj.: ....................... 5:53; 7:53; 9:53
Nemocnice Bohunice, (101) příj.: ............ 8:29 Tišnov, (330) příj.: .............................. 6:29; 8:29; 10:29
bus 401 Nemocnice Bohunice – Velká Bíteš. 401 bus 312 Tišnov – Deblín – Kuřim. 312   312   312  
Nemocnice Bohunice, (101) odj.: ............ 8:42 Tišnov, (330) odj.: .............................. 6:37; 8:37; 10:37
Domašov, (430) příj.: ............................... 9:06 Deblín ObÚ, (345) odj.: ..................... 6:48; 8:48; 10:52
bus 423 Domašov – Javůrek 423 
Domašov, (430) odj.: ............................... 9:07
Javůrek, (430) příj.: ................................. 9:10

pro cestu z Brna hl.n. tramvají a autobusem do Javůrku jízdenka na 4 zóny [100, 101, 420 a 430]

pro cestu z Brna hl.n. vlakem a autobusem do Deblína jízdenka na 6 zón [100, 101, 310, 320, 330 a 345]


